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grundlag at tage standpunkt til dette spørgsmål, men det bør efter regeringens opfattelse 
indgå i overvejelserne om forbrugsbeskatningens fremtidige struktur. 

Det igangværende udvalgsarbejde om jordproblemerne, herunder om regionplan- 
lægning og landsplanlægning, vil blive fortsat. Det vil være regeringens hensigt, efterhånden 
som dette arbejde bliver færdigt, at søge spørgsmålet løst ved bred forhandling partierne 
imellem. 

Regeringen agter at fremsætte forslag til en ny næringslovgivning på grundlag 
af næringslovskommissionens betænkning og til en ny licitationslovgivning på grundlag 
af betænkningen herom. 

En udbygning af landets vejnet må fortsættes, og et forslag om en jysk motorvej 
vil blive fremsat. 

Statsbanernes modernisering og rationalisering vil blive videreført med henblik 
på at opnå øget kapacitet og driftsmæssige besparelser. 

Arbejdet med en forbedring af den københavnske nærtrafik og med udbygning 
af statsbanernes færgeforbindelser videreføres. 

Det forventes, at der i folketingsåret 1965-66 vil kunne fremsættes lovforslag til 
en principbeslutning om bygning af en fast forbindelse over Store-Bælt. 

De tekniske undersøgelser om. den fremtidige placering af Kastrup Lufthavn vil 
blive fortsat. 

På uddannelsesområdet må det være regeringens målsætning at skabe muligheder 
for alle unge, svarende til den enkeltes evner og interesser. Den stærkt stigende tilgang 
til de forskellige former for ungdomsuddannelse gør en fortsat udbygning nødvendig. 
Regeringen er indstillet på at imødekomme behovet for offentlige studenterkursus for 
dem, der i en senere alder måtte ønske at få en studentereksamen. 

Også universiteternes og de øvrige højere læreanstalters tilgang af studerende er 
stærkt stigende. Planlægningsudvalget for den videre universitets- og læreanstaltsudbyg- 
ning vil nu. blive nedsat. Blandt dette udvalgs første opgaver vil være at tage stilling til 
placeringen af et universitetscenter inden for det sydjyske område og til planerne om et 
ingeniørakademi i Ålborg. Regeringen ønsker at understrege, at den tillægger det nære 
samspil mellem de højere uddannelser og forskningen afgørende betydning. 

Gennem undersøgelserne af de studerendes økonomiske kår må der søges skabt 
grundlag for faste retningslinjer for ungdommens uddannelsesfond, og kollegiebyggeriet 
må øges. 

Lovforslag om en ny læreruddannelse kan forventes fremsat, så snart læreruddan- 
nelsesudvalget har afgivet sin betænkning. 

I forbindelse med revisionen af aftenskolelovgivningen må der skabes yderligere 
muligheder for videruddannelse af voksne. 

Lovforslaget om de islandske håndskrifter vil blive fremsat i samme skikkelse som 
vedtaget i 1961. 

Den sociale fremskridtslinje fra de foregående år ønsker regeringen at videreføre. 
Regeringen vil fremsætte forslag om forbedringer af invalidepensionisternes forhold, 

så snart udvalgsbetænkningen herom foreligger. 
Arbejdet med at udarbejde forslag om en almindelig tillægspensionsordning med 

de samme væsentlige træk som den svenske ordning fortsættes i det eksisterende udvalg. 
Der ventes en foreløbig betænkning om mulighederne for at udvide Arbejdsmarkedets 


